РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
НУРЛАТСКИЙ

муниципАльный рдйон
ГЛАВА АМЗИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ

рдйоны
эмза Авыл щирлЕгЕ
. БАшлыгы

с.Новая Амзя кАрАр

J\ъ 2

муницип€lльного
муницип€LIIьного

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<14>окгября 2024rода

О назначении схода граждан в д.Черебатырево Амзинского сельского поселения
Нурлатского муницип€tльного района по вопросу введе ния и использования

средств самообложения |раждан

В соответствии со ст. 25.1,56 Федер€Lllьного закона от 06.10.200З JЪ 131-ФЗ
(Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 Jф 45-ЗРТ (О
местном самоуправлении в Республике Татарстан>>, ст. 2з Устава

образования <Амзинское селъское поселение Нурлатского
района Республики Татарстан), Глава Амзинского сельского

поселения Нурлатского муницип€tльного района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Назначить на 11 часов 00 минут 23 октября 2024 года около дома j\Гч9 по
аДресУ: д.Черебатырево, ул. Октябрьская, д.9 сход граждан по вопросу введения
самообложения дJuI граждан, проживающих в д.Черебатырево Амзинского
сельского поселения НурлатскогЬ муниципаlIьного района

2. Проведение и организация схода |раждан обеспечивается Главой и
исполнительным комитетом Амзинского сельского поселения Нурлатского
муницип€tльного района Республики Татарстан.

3. Утверлить вопрос, выносимый на сход граждан:
<Согласны ли вы на введение самообложения в 2025 году в сумме 1000

РУбЛеЙ с каждого совершеннолетнего жителя, проживающего на территории
д.Черебатырево Амзинского сельского пЬселени я) за исключением инвалидов 1

ГР., иНВ€llrидов детства, вдов участников ВОВ, студентов, обучающихся по очной
фОРме обучения, направлением полученl/ых средств на решение вопросов
местного значения по выполнению следующих работ:

1) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в цраницах населенного пункта Черебатырево;
2) РеМонТ уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных
ПОДСТаНЦИЙ И Площадок поД них, распределительных пунктов и иного
ПреДнЕВначенного для электрических связей и осуществления передачи
электрической энергии оборудов ания;

3) ремонт, устройство ограждений, благоустройство месТ традиционного

захоронения населенного пункта Черебатырево
(ЗА)

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на кОфици€tльном
порт€tле правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>> http://pravo.tatarstan.ru., на официаJIьном
сайте Нурлатского муницип€tльного района http://nurlat.tatarstan.ru/,
информационных стендах д.Черебатырево Нурлатского муницип€Lльного района
Республики Татарстан, не позднее чем за 10 дней до даты проведения этапов
схода граждан.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликованиrI.

Республики Татарстан А.Ф.Сафиуллина

(ПРоТИВ)